
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro avvio a.s. 2022/2023 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

Oggetto: D.M. n. 60/2022. Procedure di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente di ogni ordine e grado. Decreto di decadenza e depennamento per 

applicazione dell’art. 399, c.3 bis, del D.lgs. 297/94. Reintegro Pattocchio Stefania 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare, l’art. 399, c.3 bis, del D.lgs. 297/94, così come risultante a 

seguito di modifiche introdotte con d.l. 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con 

modificazioni dalla l. 20 dicembre 2019, n. 159, ai sensi del quale 

“L’immissione in ruolo comporta, all’esito positivo del periodo di formazione 

e di prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di 

contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato per il personale del 

comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed 

esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo”; 

VISTO il D.M. 60/2022 con il quale è stato disciplinato l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento (GaE) del personale docente ed educativo per l’ 

aa.ss. 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

VISTA la nota del M.I. – Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 

AOODGPER/20166 del 26 maggio 2022 che, nel dettare gli adempimenti 

propedeutici alle operazioni di avvio dell’a.s. 2022/2023, indica la 

cancellazione da tutte le graduatorie destinate all’assunzioni a tempo 

indeterminato di tutti i docenti confermati in ruolo con decorrenza 1° settembre 

2021, fatta eccezione per i concorsi ordinari, di procedure diverse da quelle di 

assunzione; 

VISTA la nota prot. n. AOOUSPLE/11735 del 04/07/2022 con la quale lo scrivente 

Ufficio ha fornito indicazioni in merito alla procedura;  

VISTO il decreto USR Puglia, prot. n. AOODRPU/30329 del 14/07/2022 e relativo 

allegato; 

VISTO il decreto USR Puglia, prot. n. AOODRPU/30813 del 18/07/2022 e relativo 

allegato; 

VISTO il decreto USR Puglia, prot. n. AOODRPU/31055 del 20/07/2022 e relativo 

allegato che rettifica e sostituisce i precedenti; 

CONSIDERATO che l’Art. 3 del predetto decreto USR Puglia, in liea con le disposizioni 

ministeriali, prevede che “Gli ambiti territoriali provinciali provvederanno a 

disporre la decadenza dei soggetti di cui al comma 1 dalle graduatorie ad 

esaurimento, dalle graduatorie provinciali per le supplenze e da quelle di 

istituto”. 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro avvio a.s. 2022/2023 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/9821 del 06/06/2022 con il quale questo Ufficio 

ha pubblicato le GaE definitive della provincia di Lecce; 

VISTO il provvedimento prot. n. AOOUSPLE/13246 del 22.07.2022 con il quale 

l’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce ha disposto, in applicazione dell’art. 

399, c.3 bis, del D.lgs. 297/94, la decadenza e il depennamento dei docenti 

immessi in ruolo o che hanno ottenuto il passaggio di ruolo e che risultano presenti 

nelle GAE valide per il triennio scolastico 2022/25 di questa provincia sulla medesima 

classe di concorso; 

VERIFICATA la posizione della docente Pattocchio Stefania (n. 09/01/1978), giusta 

comunicazione dell’interessata, acquisita agli atti dello scrivente con prot. n. 

AOOUSPLE/13326 del 25.07.2022 con la quale la stessa ha evidenziato di 

essere interessata da provvedimento cautelare Tar Lazio n. 5764/2016; 

RITENUTO dunque, di dover rettificare il citato decreto in quanto la stessa ha diritto di 

permanere nelle GPS della provincia di Lecce nella cdc EEEE, in quanto il 

contratto a T.I. risulta condizionato da clausola risolutiva;  

FATTA SALVA la possibilità di revoca/rettifica, anche in autotutela, per circostanze al 

momento non note o per eventuale intervento di provvedimenti giurisdizionali;    

 

DISPONE 

per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa citata 

che qui si intende integralmente richiamata, è disposto il reintegro nelle GPS della provincia di Lecce, 

e conseguentemente nelle relative graduatorie di istituto, della docente Pattocchio Stefania nella 

classe di concorso EEEE – Fascia 1. 

 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

  

Ai sensi della Legge 241/90, del d.lgs. 82/2005 e Dlgs. 33/2013, il presente provvedimento è inviato 

agli indirizzi indicati ed è pubblicato sul sito web di questo UST (www.usplecce.it e 

contemporaneamente su ustlecce.it) con valore ad ogni effetto di legge. 

       Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 

All’aspirante Pattocchio Stefania 

(tramite pubblicazione e pubblicazione) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

Al sito web  
p.c. 

All’Ufficio Scolastico Regionale Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 


		2022-07-26T11:58:24+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-07-26T16:43:35+0200
	protocollo




